
Decretazione n. 2021.0000079 autorizzata il 16 marzo 2021

Oggetto: Incentivo art. 93 D.lgs. 163/2006 e art. 113 D.lgs. 50/2016

Oggetto: Incentivo art. 93 D.lgs. 163/2006 e art. 113 D.lgs. 50/2016

VISTO il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020 da cui derivano i budget dedicati
agli obiettivi e attività in capo alle strutture;
VISTO l’art. 52 del CCNL dei lavoratori dei porti che prevede che siano oggetto di contrattazione i
criteri per la ripartizione dell’incentivo menzionato;
VISTA la Contrattazione di II livello sottoscritta in data 19 ottobre 2018  di cui alla Delibera del
Comitato di Gestione n. 8 del 29/10/2018;
PRESO ATTO che l’incentivo di cui all’oggetto non è ancora stato liquidato per gli anni 2015-2020;
TENUTO CONTO che gli incentivi per le funzioni tecniche vengono posti a carico degli
stanziamenti previsti per i singoli appalti di lavori, servizi e forniture nei bilanci delle stazioni
appaltanti;
CONSIDERATO che secondo quanto stabilito dalla Ragioneria Generale dello Stato tali oneri
devono essere impegnati nei capitoli relativi al personale a cui segue, con specifica
comunicazione successiva, puntuale imputazione alle opere e ai servizi di competenza;
VISTA la necessità di impegnare le somme necessarie al pagamento degli incentivi al personale
dipendente,
DECRETA:
di impegnare la spesa di € 100.000,00 al capitolo n. 112.20 “Oneri variabili”, di € 30.000,00 al
capitolo 112.60 “Oneri previdenziali, assistenziali e fiscali” e di € 10.000,00 al capitolo n.
124.10“Imposte, tasse e tributi vari” del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2020.

Il responsabile unico del procedimento Martino Conticelli

Il Segretario Generale

Martino Conticelli

Pagina 1 di 2



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La spesa complessiva di € 140.000,00 è stata posta a carico del/i seguente/i capitolo/i dove trova
copertura nelle somme stanziate:

Anno Capitolo Impegno CIG CUP Importo in € Descrizione Nota impegno

2020 U11220 2020.00007025 100000.00 Emolumenti variabili al
personale dipendente

Impegno generale
7025/2020

2020 U11260 2020.00007026 30000.00
Oneri previdenziali,

assistenziali e fiscali a
carico dell'Autorità di

Sistema Portuale

Impegno generale
7026/2020

2020 U12410 2020.00007027 10000.00 Imposte, tasse e tributi
vari

Impegno generale
7027/2020

Note: Si provvede ad accertare il recupero figurativo dell'incentivo al cap. 124.10 delle entrate:
Accertamento generale 7028/2020;
Accertamento generale 7029/2020;
Accertamento generale 7030/2020.

Il Segretario Generale Dott. Martino Conticelli

Il Commissario Straordinario Dott.ssa Cinzia Zincone

VISTO AUTORIZZAZIONE

VISTO CONCORDO

Direttore Programmazione e Finanza

Dott. Gianandrea Todesco

Documento informatico sottoscritto ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

Venezia, il 04 marzo 2021

Pagina 2 di 2


